
Dohoda o použití prostředků FKSP v prvním čtvrtletí roku 2017 

1. Česká republika- Státní úřad inspekce práce 
Kolářská 451/13,746 Ol Opava (dále jen SÚIP) 
zastoupený generálním inspektorem Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem 
(dále jen "zaměstnavatel '") 

2. Státní úřad inspekce práce 
Kolářská 451113, 746 O 1 Opava (dále jen SÚIP) 

a 

zastoupený generálním inspektorem Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem jako služebním orgánem podle 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
(dále jen "služební úřad") 

3. Podnikový výbor 00 Státního úřadu inspekce práce u OS, 
zastupující tyto základní organizace Odborového svazu státních orgáni'r a organizací: 
• ZO OS SOO při SÚIP- Oblastním inspektorátu práce pro Jihočesk~· kraj a Vysočinu 
• ZO OS státních orgánu a organizací při OIP v Plzni 
• Základní odborovou organizaci při OIP pro Středočesk~· kr·aj 

zastoupen)' předsedou Podnikového v)'boru 00 Státního úřadu inspekce práce u OS Ing. Václavem 
Káplem 
(dále jen .,podnikov;í l)íbor "') 

4. ZO Odborového svazu státních or·gánů a organi:t.ací při Státním úřadu inspekce práce - OIP pro 
Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (zkratka ZO OSSOO při SÚIP - OIP Ostrava) 

zastoupená předsedou výboru ZO OSSOO při SÚIP- OIP Ostrava Ing. Oldřichem Sněhotou 

5. Základní odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a organizací OIP Praha 
(dále jen ., ZO OSSOO OlP Praha·; 

zastoupená předsedou výboru ZO OSSOO OIP Praha ing. Martinem Čern)'m 

uzavírají tímto v souladu s § 225 zákoníku práce a v souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona č. 234/20 14 Sb., 
o státní službě, tuto dohodu o použití prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jen FKS P): 

Čl. I 

Zaměstnancem se v této dohodě rozumí zaměstnanec v pracovním poměru a státní zaměstnanec podle 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě. 

Čl. II. 
Závodní stravování 

I. Zaměstnavatel a služební úřad (dále jen "Úřad") bude v rámci platných právních předpisťr poskytovat 
zaměstnancům závodní stravování fonnou stravenek (stravovacích poukázek) vydávaných některým 
z provozovatelu poukázkových systémů v oblasti stravování. 

2. Stravenky budou zaměstnancům poskytovány v nominální hodnotě 95,- Kč za jednu stravenku. 

3. Zaměstnanec bude z nominální hodnoty stravenky hradit částku 20,- Kč. 

4. Úřad bude ze svého provozního rozpočtu hradit z nominální hodnoty stravenky částku 44,- Kč. 

5. Z FKSP bude zaměstnancům poskytován příspěvek na závodní stravování ve výši 31,- Kč na jednu 
stravenku. 



Čl. III. 
Dary 

l . Z FKSP bude zaměstnancům poskytován peněžní dar při dosažení 50 let věku nebo při prvním 
odchodu do starobního nebo plného invalidního důchodu. Dar při prvním odchodu do starobn ího nebo 
plného invalidního důchodu bude poskytován při ukončení pracovního nebo služebního poměru 
zaměstnance, u něhož dochází či došlo k prvnímu odchodu do starobního nebo plného invalidního 
důchodu. 

2. Dar bude poskytován v závislosti na nepřerušené délce zaměstnání (včetně státní služby) u SÚIP, 
ČÚBP, IBP nebo ÚP maximálně v této výši: 

Délka zaměstnání (měsíce) 
00- 12 
13-24 
25-48 
49 - 72 
73 - 96 
97- X 

max. výše daru (Kč) 
500,-

1 000,-
2 000,-
3 000,-
4 000.-
5 000,-

Nastane - li datum výročí nebo datum ukončení pracovního nebo služebního poměru (viz odst. 1.) 
v průběhu kalendářního měsíce, považuje se celý tento měsíc za odpracovaný. 

Čl. IV. 
Ostatní ujednání 

I. Ustanovení článku II. a článku III. této dohody se sjednávají na dobu určitou do 31. 3. 2017. 

2. Příspěvek z FKSP na závodní stravování ve výši 31 ,- Kč na jednu stravenku a dar podle článku III. 
této dohody bude zaměstnancům v roce 2017 poskytován i po datu 31. 3. 2017, pokud se smluvní 
strany do této lhůty nedohodnou o rozpočtu a čerpání fKSP na další období roku. 

3. Podnikový výbor prohlašuje, že je oprávněn uzavřít a uzavírá tuto dohodu za všechny odborové 
organizace, zastupované podnikovým výborem podle záhlaví této smlouvy. Podnikový výbor dále 
prohlašuje, že je v pracovněprávních a s lužebních vztazích jednotlivých odborově neorganizovaných 
zaměstnanců oprávněn jednat za tyto zaměstnance (odborová organizace s největším počtem členů na 
něj přenesla tuto kompetenci). 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednání podle této dohody jsou platní a účinná od 1. 1. 201 7. 

V Opavě dne 19. 12. 2016 

Ing. Václav Kápl 
předseda podnikového výboru 

Ing. Oldřich Sněhota 

předseda výboru ZO OSSOO 
při SÚIP- OIP Ostrava 

Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
generální i~spektor SÚ IP 

I 

~ J 
• o o o o • ..-":" o o o o o o o o o o o o o o o • o o o o o o o o o # o o o o o o ... _, 

Ing. Martin Černý 
předseda výboru ZO OSSOO OIP Praha 

C\, 

160 O Kl p I r. 


